
6. ICORN Fribyordning - nedsættelse af udvælgelseskomite (2011-1044)
Københavns Kommune er nu officielt med i ICORN Fribyordningen, og der skal derfor inviteres en 
forfatter/skribent til København i en 2-årig periode fra og med 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender nedsættelse af en udvælgelseskomite 1.
med én repræsentant fra henholdsvis Dansk PEN, Dansk Forfatterforening, 
Dansk Journalistforbund og Det Kongelige Bibliotek.

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at der nedsættes en følgegruppe, som 2.
repræsentanter fra det københavnske forfattermiljø inviteres til at deltage i - 
herunder Københavns Biblioteker, Forfatterskolen, Prosa, CPH:LITT og 
Københavns Universitet samt organisationerne fra udvælgelseskomiteen.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget anmodede den 9. december 2010 - i forbindelse med behandling af en 
indstilling om nedsættelse af en udvælgelseskomité bestående af repræsentanter fra Dansk PEN, 
Dansk Forfatterforening, Dansk Journalistforbund og Det Kongelige Bibliotek - forvaltningen om at 
rette henvendelse til ICORN med henblik på at få udvidet repræsentationen, så også det 
københavnske forfattermiljø bliver repræsenteret i udvælgelseskomiteen, konkret Københavns 
Biblioteker, Forfatterskolen, Prosa, CPH:LITT og Københavns Universitet. 

ICORN har i brev af 17. december 2010 (bilag 1) svaret på henvendelsen. ICORN anbefaler på 
baggrund af erfaringerne fra andre ICORN-byer, at udvælgelseskomiteen af sikkerhedshensyn består 
af så få medlemmer som muligt. ICORN anbefaler samtidig, at beslutningen om hvilken 
forfatter/skribent, der inviteres, træffes administrativt i kommunen.

Løsning
Med afsæt i ICORNs svar indstilles det, at der nedsættes en udvælgelseskomite med én repræsentant 
fra henholdsvis Dansk PEN, Dansk Forfatterforening, Dansk Journalistforbund og Det Kongelige 
Bibliotek.

Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer, at de foreslåede eksterne aktører vil kunne træffe en 
kvalificeret afgørelse på baggrund af erfaringer i organisationerne og dermed sikre kommunens 
uvildighed i udvælgelsesprocessen. Komiteen skal på baggrund af ICORNs tilbagemelding 
indskærpes fortrolighedsaspektet i forbindelse med udvælgelsen af en forfatter/skribent.

ICORN foreslår, at der nedsættes en følgegruppe, som også inkluderer det københavnske 
forfattermiljø. Følgegruppen skal være med til at sikre, at den inviterede forfatter/skribents ophold i 
København bliver så godt som muligt – både privat og arbejdsmæssigt. Forvaltningen indstiller 
derfor, at der under forfatterens/skribentens ophold nedsættes en følgegruppe, som repræsentanter 
fra det københavnske forfattermiljø inviteres til at deltage i – herunder Københavns Biblioteker, 
Forfatterskolen, Prosa, CPH:LITT og Københavns Universitet samt organisationerne fra 



udvælgelseskomiteen. 

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser

Videre proces

Forvaltningen retter henvendelse til Dansk PEN, Dansk Forfatterforening, Dansk Journalistforbund 
og Det Kongelige Bibliotek med henblik på udpegning af repræsentanter til udvælgelseskomiteen og 
igangsætter arbejdet med at få inviteret en forfatter/skribent til København under ICORN 
Fribyordningen.

Endvidere vil forvaltningen rette henvendelse til det københavnske forfattermiljø mv. med henblik på 
etablering af følgegruppe under forfatterens/skribentens ophold.
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bilag
Bilag 1 - Svar fra ICORN vedr. udvælgelseskomite




